〒252-0231　神奈川県相模原市中央区相模原4丁目3番17号
2026年4月改訂 PCN RESISTORS
URL https://pcn.jp
電力形
■MAX. 500W
■TOL. 0.5%
■TC. 260ppm/℃
RoHS指令適合品

250
300
御注文方法
IRF500NC     100Ω J        400℃
形 名 抵 抗
●標準抵抗値　E-24シリーズJ（±5%）
値 許 容 差 リード線
表面温度上昇例（シャーシ取付） 表面温度上昇例（空間）
試験シャーシ寸法 (mm)
IRF100NC～IRF250NC
A  305×305×3t（熱抵抗値換算 : 1℃／W）
IRF300NC～IRF500NC
A  400×400×3t（熱抵抗値換算 : 0.8℃／W）
指定なし
400℃
：シリコン耐熱電線（最高使用温度＋180℃）
： ニッケル覆銅導体シリカガラス耐熱電線（最高使用温度＋400℃）
PCN RESISTORS
50
2015年度版
RoHS指令適合品
（12）
耐熱セメント封止の低インダクタンス構造の薄型巻線抵抗器です。
熱放散性に優れ一般的な巻線抵抗器としての用途の他に余熱ヒータ
ーとしての使用にも適しています。
※耐電圧（特注品）AC2500V, AC3000V, AC4500Vの製作が可能です。
標準在庫品
IRF300NC 1    10    30    50    60    100 （Ω）±5％
IRF500NC 1    10    30    50    60    100（Ω）±5％
標準品（リード線の指定なしの場合）の耐熱温度はリード線（シリコン耐熱電線）の最高使
用温度＋180℃により制限されますので、定格電力以内の負荷の場合であっても表面温度
上昇例のグラフを参考に負荷電力を軽減してご使用願います。
ご希望により＋400℃耐熱電線をご指定いただくことも可能です。
（下記御注文方法を参照ください）
任意抵抗値を1個から製作可能
※定格電圧＝　定格電力×公称抵抗値による算出値、または表中最高使用電圧のいずれか小さい方が
　その最高使用限度の電圧となります。
電力形
■MAX. 500W
■TOL. 0.5%
■TC. 260ppm/℃
薄型メタルクラッド巻線抵抗器 IRFシリ－ズ
形名
IRF 100 NC
IRF 150 NC
IRF 200 NC
IRF 250 NC
IRF 300 NC
IRF 400 NC
IRF 500 NC
100
150
200
250
300
400
500
50
75
100
125
150
200
250
1～560
1～803
1～1040
1～1350
1～1590
1～2270
1～2800
155
200
245
290
335
430
525
530
770
1000
1300
1500
定格電力（W）
シャーシ取付 空間
抵抗値範囲
（Ω）
抵抗値許容差
（％）
※
最高使用
電圧（V）
平均重量
（g）
±0.5（D）
10Ω以上
±1   （F）
±2   （G）
±5   （J）
±10 （K）
使用温度範囲　　－55℃～＋155℃
形名
IRF 100NC
IRF 150NC